2024 年３月５日（火）

選手・関係者各位

関西学生テニス連盟

試合形式変更に関するお知らせ

令和５年度関西学生新進テニストーナメントの試合形式に関する重要な変更についてご連

絡申し上げます。

連日の雨天順延により日程が予定通り進まず、試合形式を変更せざるを得ない状況となり

ました。

以下が変更内容です。

該当種目:男子シングルス 4R,女子シングルス QF

[変更前の試合形式]

ベスト オブ 3 タイブレークセットマッチ

ノーアドバンテージスコアリング方式 セットブレイクルール採用

[変更後の試合形式]

ベスト オブ 2 タイブレークセットファイナル 10 ポイントマッチ ノーアドバンテージ

スコアリング方式 セットブレイクルール採用

※大会 5 日目が雨天により試合ができず 6 日目に順延した場合でもこのルールのまま試合

を行います。また、大会 4 日目で順延した試合については当初の試合形式通りで行います。

それ以降の試合、男子シングルス QF、女子シングルス SF 以降の試合についても当初の試

合形式通りで行います。

この変更は、当該日程における不可抗力により必要とされるものであり、すべての参加者に

とって公平かつ適切な解決策であると考えております。選手・関係者の皆様にはご迷惑をお

かけしますがご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

ご不明な点やご質問がございましたら、以下まで遠慮なくお問い合わせください。

kansaigakusei.tennis@gmail.com

mailto:kansaigakusei.tennis@gmail.com